
24  diário oficial Nº 34.599 Segunda-feira, 31 DE MAIO DE 2021

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00807
Valor: R$ 56.745,00
Data: 27/05/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE LUVA CIRURG. LATEX, ESTERIL, DESC., PO BIO-
AB., NR. 7,0/7,5/8,0L
PAE nº 2021/502147, Dispensa nº 062/2021/FSCMP
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte 
de Recurso: 0149008950; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: F.CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua Joao Nunes de Souza, BR 316 KM 8, Nº 125, Ananindeua-
PA, CEP: 67.033-030, telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 661753
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00800
Valor: R$ 39.000,00
Data: 18/05/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE SERINGA HIPODERMICA, DESC ARTAVEL, 20ML
PAE nº 2021/529138, Dispensa nº 072/2021/FSCMP
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 1030215077684; Fontes 
de Recursos: 0149008950; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: F.CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua Joao Nunes de Souza, BR 316 KM 8, Nº 125, Ananindeua-
PA, CEP: 67.033-030, telefone: (91) 3202-1344
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 661757

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 384/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 28 de maio de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Memorando nº 001/2021-CAFIN, referente a substituição 
de assinatura da Diretoria de Administraçao e Finanças;
RESOLVE:
I -  DESIGNAR a servidora Rosana Santos Brandão, Coordenadora Admi-
nistrativa e Financeira, matrícula nº 2019531/1, à realizar assinaturas para 
fins de movimentações bancárias, em substituição ao servidor Dr. Paulo 
Andre Castelo Branco Bezerra, Presidente da Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará no período de 01 de junho de 2021 a 15 de 
junho de 2021.
II -  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 28 de junho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 661665
PORTARIA Nº 385/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 28 de maio de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Memorando nº 001/2021-CAFIN, referente a substituição 
de assinatura da Diretoria de Administraçao e Finanças;
RESOLVE:
I -  DESIGNAR a servidora Rosana Santos Brandão, Coordenadora Admi-
nistrativa e Financeira, matrícula nº 2019531/1, à realizar assinaturas para 
fins de movimentações bancárias, em substituição a servidora Taissa Vieira 
Amador, Diretora de Administração e Finanças, no período de 16 de junho 
de 2021 a 30 de junho de 2021.
II -  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 28 de maio de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 661659

.

.

ERRATA
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2020/713947 - Pregão Eletrônico nº 015/2021 para Aquisição 
de medicamentos para uso no tratamento de pacientes nos ambulatórios 
da Fundação HEMOPA para as seguintes empresas:

1) F CARDOSO e CIA LTDA. CNPJ: 04.949.905/0001-63 com Proposta no 
Preço Total de R$ 101.333,10 (Cento e um mil trezentos e trinta e três 
reais e quatro centavos) para os ITENS: 02, 03, 04, 05, 08, 12, 13, 20, 28, 
31, 32, 35, 38, 41, 68, 69, 71, 85, 88, 89, 90 e 92.
2) NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 
05.048.534/0001-01 com Proposta no Preço Total de R$ 5.248,00 (Cinco 
mil duzentos e quarenta e oito reais) para os ITENS: 11, 14, 17, 33, 39, 
55, 56, 78, 79 e 86.
3) M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. CNPJ: 
05.109.384/0001-07 com Proposta no Preço Total de R$ 20.336,00 (Vinte 
mil trezentos e trinta e seis reais) para os ITENS: 01, 06, 19, 40, 52, 58 e 70.
4) DROGAFONTE LTDA. CNPJ: 08.778.201/0001-26 com Proposta no Preço 
Total de R$ 29.431,00 (Vinte nove mil quatrocentos e trinta e um reais) 
para os ITENS: 09, 26, 60, 77 e 82.
5) MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 
31.030.858/0001-22 com Proposta no Preço Total de R$ 3.845,00 (Três 
mil oitocentos e quarenta e cinco reais) para os ITENS: 61 e 81.
6) A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP. 
CNPJ: 32.137.731/0001-70 com Proposta no Preço Total de R$ 7.900,00 
(Sete mil e novecentos reais) para o ITEM 18.
7) POLYMEDH. EIRELI. CNPJ: 63.848.345/0001-10 com Proposta no Preço 
Total de R$ 18.784,00 (Dezoito mil setecentos e oitenta e quatro reais) 
para os ITENS: 15, 16, 29, 50, 53, 54, 59, 62, 66, 74, 75, 76, 80, 83 e 87.
ITENS DESERTOS: 7, 10, 34, 36, 42, 49, 57, 65 e 93.
Onde se lê: ITENS FRACASSADOS: 21, 22, 23, 24, 25, 27, 30, 37, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 51, 63, 64, 67, 72, 73, 79, 84 e 91. Publicado no Diário 
Oficial nº 34.596 de 27.05.2021
Leia-se: ITENS FRACASSADOS: 21, 22, 23, 24, 25, 27, 30, 37, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 51, 63, 64, 67, 72, 73, 84 e 91.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/713947 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 26 de maio de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 661664

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE E HEMORREDE, PELO PERÍ-
ODO DE 12 (DOZE) MESES.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 15/06/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09h00min Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 103021507829300000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 661610

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 322, DE 27 DE MAIO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/590314.
RESOLVE;
REMOVER os servidores abaixo relacionados, para os respectivos setores 
conforme o quadro descritivo abaixo, para fins de ajuste funcional. 

Matricula Nome Setor de atual Setor de remoção Data da 
remoção

5911507/4 ANNY NAYARA BARROS GARCIA Serviço de Clínica 
Médica

Diretoria Assistencial/
NIR 01/09/2020

57197324/1 SOCORRO DE NAZARE MAIA VIEIRA DIAS Serviço de Clínica 
Cirúrgica

Diretoria Assistencial/
NIR 01/10/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 661634


